
 

2024 年 7 月 19 日 

各 位 

株式会社 八十二銀行 

株式会社 長 野 銀 行 
 

長野銀行におけるお取引に関する変更や事前手続のお願い 

 

八十二銀行（頭取 松下 正樹）と長野銀行（頭取 西澤 仁志）は、関係当局の許可等

が得られることを前提に 2026 年 1 月 1 日に合併を予定しております。 

両行では合併にむけて、お客さまのお取引の円滑な移行等を目的とし、お客さま担当窓

口や、長野銀行にてご契約中の商品・サービス等の一部について、下記のとおり変更や事

前手続をお願いいたします。 

お客さまにはご迷惑、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１．お客さま担当窓口の変更 

  八十二銀行および長野銀行の営業担当者が担当するお客さまにおかれましては、お客

さまのご了承を前提に、原則として営業担当者 1 名が担当させていただき、今後のお取

引・合併に係るお手続のお願いをさせていただきます。 

 

２．長野銀行にてご契約中の商品･サービス等の変更･事前手続 

（１）合併時に、お取引の大半を自動的に合併行（八十二長野銀行）へ移行いたしますが、

一部商品・サービス等につきましては、合併前に契約内容の変更手続が必要となりま

す。 

該当するお客さまには、2024 年７月以降に順次ご案内のうえ、お客さまのご了承を

いただきながらお手続を承ります。 

（２）なお、商品・サービス等の変更を理由に、金融機関職員がキャッシュカードをお預

かりすることや、パスワードや暗証番号をお尋ねすることは一切ございません。不審

に思われることがございましたら、すぐにお取引店へご連絡ください。 

以 上  

本件に関するお客さまからのお問い合わせ先 

· 八十二銀行・長野銀行の各支店窓口（最寄りの店舗は各行ホームページでご確認くだ

さい） 

· 長野銀行お客様サポート室 TEL.0120-973-345（平日 9:00～17:00） 
 

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先 

 八十二銀行企画部 吉本 

026-224-5512 

長野銀行総合企画部 小林 

0263-27-3312 

 


